










---

## Nyhetsklipp

---

foredlet sjømat	 Nordlys	03.12.2013	2
Blei bedre enn frykta	 Vestlandsnytt	29.11.2013	4
Lite igjen for strevet på Møre	 Fiskeribladet Fiskaren	29.11.2013	5
Landsmøtet i Norges Fiskarlag	 Fiskeri- og kystdepartementet	13.11.2013 15:05	7
Refser forskningsrapport om fisk	 Finnmarken	13.11.2013	14
Nofima avviser påstand om ikke uavhengig forskning	 NRK Troms og Finnmark - Tromsnytt 1	12.11.2013 15:05	15
Hanssen: - Forskningen er farget	 NRK Troms og Finnmark - Tromsnytt 1	12.11.2013 13:03	16
Problematisk oppdragsforskning?	 Forskningsetikk	12.11.2013 11:59	17
Fiskeforskning får slakt	 Finnmarken	12.11.2013 07:51	19
Kritisk til fiskeriforskning	 NRK Troms og Finnmark	12.11.2013 07:08	20
Ap-veteran sterkt kritisk til Nofima	 NRK Troms og Finnmark - Finnmarksnytt 1	12.11.2013 07:03	22
Fiskebåtredere vil fjerne bonusordningene	 Fiskeribladet Fiskaren	08.11.2013	23
Etterlyser fleksibilitet	 Nofima	07.11.2013 13:52	25
Varsler kortere arbeidsuke og skjerpa kvalitetskrav i industrien	 Fiskeribladet Fiskaren	04.11.2013	26



Datteren Liv Margrethe Hansen (23) er klar for å følge med på opp-turen for bedriften etter både å å ha lært seg italiensk og fulgt sjømaten ut på det italienske markedet.

- Jeg tror vi har store muligheter. Det virker som stadig flere yngre folk ønsker produktene. Ja, også vennene mine spør meg gjerne om vi kan spise tørrfisk eller klippfisk hos meg. Slik var det ikke før.

Norsk klippfisk har så langt ikke vært noen stor salgsvare i Norge. Men fisken Aspaker fulgte produksjonen av i går, skal faktisk til Hurtigruten som tidligere i år tok kortreist mat inn på menyen.

Dermed vil turister fra flere land få en smak av Halvors tradisjonsfisk.

- En mulighet for å utvide ek-sporten?

- Det er selvfølgelig mulig på sikt. Vi får se hva som skjer, sier Liv Margrethe Hansen.

Bildetekst: KLIPPFISK: Fiskeriminister Elisabeth Aspaker fulgte foredlingen av klippfisk av sei da hun besøkte Halvors tradisjonsfisk i går. Fisken skal til Hurtigruten, som nylig har tatt den inn på menyen som et eksempel å på kortreist mat. Fra venstre: Benjamin Stensvik, Elisabeth Aspaker, Svein Bjørndal, Liv Margrethe Hansen, Halvor Hansen og Willy Søreng. | FØR OG ETTER: Fisk in natura - og etter foredling og innpakking. - Det er dette det handler om, sier Halvor Hansen.

© Nordlys

## Blei betre enn frykta

Vestlandsnytt. Publisert på trykk 29.11.2013. Profil: Nofima. Jann Flatval Jann Flatval. Side: 5.

- Mykje arbeid og lite pengar kan vel vere ein høveleg karakteristikk for kvitfisksektoren. På pelagisk sektor har det vore litt betre, men også prisauken på kvitfisk som kom no i haust har bidrege til at fiskeriåret 2013 kanskje vart litt betre enn

...frykta. Slik vil Per Jan Kvalsvik kort oppsummere fiskeriåret 2013 som for nokre sitt tilfelle allereie er omme. Andre har enda noko igjen av kvotene før dei kan sule opp.

I helga skal Kvalsvik leie fiskarane i fylket gjennom årsmøtet i Møre og Romsdal fiskarlag.

Årsmøtet blir halde i Kristiansund og startar i føremiddag.

Auken i kvitfiskprisane no i haust trur Kvalsvik kan bidra tii ei litt lettare stemning på årsmøtet enn slik teikninga var på starten av året.

- Prisane på sjøfanga fisk no i haust har svinga seg bra opp.

Det gjeld særleg hyseprisane, men også prisen på torsk har gått rette vegen etter at golvet forsvann under torskeprisen i vinter.

Det han her snakkar om meiner Kvalsvik aktualiserer ei endring av landings mønsteret slik at ikkje alt skal brytast på land i mars og april, men spreiaast meir utover året.

Kvalitet = betre pris Men der er også andre forhold som påverkar fiskeprisane og lønsemda i fiskeflåten, og i den samanheng ser Kvalsvik fram til debatten rundt korleis fiskarane sjølve kan bidra til auka verdiskaping i næringa.

Eit stikkord her er kvalitet, og Kvalsvik finn det interessant at berre med skikkeleg bløggging kan verdien av den norske torskekvota aukast med 200 millionar kroner.

Dette går fram av ein rapport som Nofima har laga om fisk og kvalitet, ein rapport som forskar Audun Iversen vil ta utgangspunkt i som innleiar

FRIDAG 29. NOVEMBER 2013 VESTLANDSNYTT 5

**Blei betre enn frykta**

Kvalitet = betre pris

Men der er også andre forhold som påverkar fiskeprisane og lønsemda i fiskeflåten, og i den samanheng ser Kvalsvik fram til debatten rundt korleis fiskarane sjølve kan bidra til auka verdiskaping i næringa.

Eit stikkord her er kvalitet, og Kvalsvik finn det interessant at berre med skikkeleg bløggging kan verdien av den norske torskekvota aukast med 200 millionar kroner.

**Spør om tomt i Dragsund**

Halsvorenadamen Ekerbygg i Drøna har ein kunde som ønskjer å få bygt ein tommestokkstad i Dragsund og spør Herøy kommune om det skal utleasle tomt i nærleik. Ekerbygg kan òg vere interessert i utleasle einastad, og berre på ein kommunestyre, har næringsleiar på Herøy og kommunestyret på Drøna kommunar ei drøye 1000 m² tomt, berre det.

**Ber om gangfelt i Fosnavåg**

Statens vegvesen har fått oppstilling om å gangveg ved Fosnavåg. Statens vegvesen er interessert i å byggje gangfelt ved Fosnavåg. Statens vegvesen er interessert i å byggje gangfelt ved Fosnavåg. Statens vegvesen er interessert i å byggje gangfelt ved Fosnavåg.

**Vil ha gangveg vidare i Torvik**

I samband med at det er utarbeidd ei gangveg ved Fosnavåg, er det behov for gangveg vidare i Torvik. Statens vegvesen er interessert i å byggje gangveg vidare i Torvik. Statens vegvesen er interessert i å byggje gangveg vidare i Torvik.

**Står fast på tildeling av servicekontrakt**

Kommunen på Søre Sunnhordland har fått fast på ei servicekontrakt på det kommunale vassverket. Kommunen er interessert i å byggje servicekontrakt på det kommunale vassverket. Kommunen er interessert i å byggje servicekontrakt på det kommunale vassverket.

**ÅRSAVSLUTNINGSKURS**

ET BEVISST VAL

Onsdag 18. desember 2013 kl. 09.00-16.00, Quality Hotel Litteren, Sjøgata 10, Litteren

Vi inviterer velkommen til å delte erfaringar, der er gjennomgått aktuelle problemstillinger og rydder i forholdet med årets årsoppgjør. Vi vil bli behandla om 2013 og 2014.

Kursavgift: kr 2.500,- pr. pers., inkl. lunsj og handlingsmateriale. Påmeldingsfrist: 15. desember.

For mer informasjon og påmelding se: [www.bdo.no/kurs](http://www.bdo.no/kurs)

**BDO**

til kvalitetsdebatten på årsmøtet i morgon.

Dramatisk nedgang Pelagisk sektor har ifylgje Kvalsvik hatt eit greitt år, og særleg viste makrellsesongen seg å bli betre enn frykta. Også kolmulesesongen blei grei for dei fleste, og sildefisket var veldig godt.

Utfordringane neste år er knytta til sildefisket, der kvotene går ned med 35 prosent i høve til i år. Ein ifylgje Kvalsvik dramatisk nedgang, som kjem til å bli utfordrande både for ringnot og pelagisk trål.

- Derimot ser det betre ut for makrell og kolmule, men om det blir godt nok til å kompensere for nedgangen i sildefisket står igjen å sjå.

Bildetekst: Per Jan Kvalsvik frå Herøy ser fram til gode debattar pd årsmøtet i Møre og Romsdal fiskarlag som startar i dag. Blei betre enn frykta

© Vestlandsnytt

## Lite igjen for strevet på Møre

Fiskeribladet Fiskaren. Publisert på trykk 29.11.2013. Profil: Nofima. Side: 6.

En møyning har aldri klagd over for høge fiskekvoter, men i år klager mørefiskerne over at det er blitt lite igjen for strevet i hvitfisksektoren.

Einar Lindbæk Ålesund Mannskapslotten har nok ikke gått ned i hvitfisksektoren i år, men det er riktig å si at mannskapet har gjort 30 prosent mer jobb til samme lott som i fjor, oppsummerer daglig leder Ole Morten Sorthe foran dagens og morgendagens årsmøte i Møre og Romsdal Fiskarlag. Bra i pelagisk Sorthe tror rederiene har hatt enda mindre igjen for kvoteøkningen, takket være økte driftsutgifter for å fiske kvotene, men at dette først vil komme fram når regnskapene for 2013 legges fram neste år. - Pelagisk har hatt et bedre år, men her går vel fiskerne fra å ha hatt veldig gode lotter til å få et greit år. Samlet kan både hvitfisk og pelagisk glede seg over gode bestander som lover godt for framtiden når prisene forhåpentligvis stiger igjen, sier Sorthe. Medlemsfall Møre og Romsdal Fiskarlag har i følge Sorthe nå over 800 medlemmer. Tallet er fallende i takt med struktureringen i næringen. - Vi har nok flere unge fiskere enn mange andre deler av kysten. Ideelt sett skulle vi hatt flere medlemmer for å gjenspeile flåten, men mange fiskere i havfiskeflåten er organisert i Norsk Sjømannsforbund og andre er uorganisert. Vi har god oppslutning i den middels store flåten, sier Sorthe. Færre lokallag På årsmøtet i Kristiansund i dag og i morgen, blir det vedtatt å legge ned seks lokallag, slik at antallet lokallag reduseres fra 28 til 22. - Om et par år har vi trolig bare 18 lokallag igjen og det kan godt hende vi ender med fem lokallag i fylket om ikke mange år, sier Sorthe.

Han tenker seg to lokallag som skal dekke nordre og søre Sunnmøre, ett i Romsdal og to på Nordmøre. Aktivitet - Vi skal ikke bestemme hvilke lag som skal legges ned, det bestemmes av aktiviteten i lagene. I dag ser vi at det for eksempel er fin drift i de to lokallagene på Smøla, men vi andre deler sliter med å få til drift.. - Verden endrer seg og det er slutt på

NYHETER 17

## Lite igjen for strevet på Møre



SJARK: Mye slit for lite penger for sjarkene i hvitfisksektoren i år. Her er en av aktørene som fisker i Borgundfjorden. FOTO: EINAR LINDBÆK.

**FISKARLAGET**

En møyning har aldri klagd over for høge fiskekvoter, men i år klager mørefiskerne over at det er blitt lite igjen for strevet i hvitfisksektoren.

**Einar Lindbæk**

Mannskapslotten har nok ikke gått ned i hvitfisksektoren i år, men det er riktig å si at mannskapet har gjort 30 prosent mer jobb til samme lott som i fjor, oppsummerer daglig leder Ole Morten Sorthe foran dagens og morgendagens årsmøte i Møre og Romsdal Fiskarlag.

**Bra i pelagisk**

Sorthe tror rederiene har hatt enda mindre igjen for kvoteøkningen, takket være økte driftsutgifter for å fiske kvotene, men at dette først vil komme fram når regnskapene for 2013 legges fram neste år.

**Medlemsfall**

Møre og Romsdal Fiskarlag har i følge Sorthe nå over 800 medlemmer. Tallet er fallende i takt med struktureringen i næringen.

- Vi har nok flere unge fis-

**Verden endrer seg**

og det er slutt på bygdekamper. Nå er det samarbeid i større geografiske områder som gjelder

**Ole Morten Sorthe, daglig leder i Møre og Romsdal Fiskarlag**

«Verden endrer seg og det er slutt på bygdekamper. Nå er det samarbeid i større geografiske områder som gjelder»

**Færre lokallag**

På årsmøtet i Kristiansund i dag og i morgen, blir det vedtatt å legge ned seks lokallag, slik at antallet lokallag reduseres fra 28 til 22.

- Om et par år har vi trolig bare 18 lokallag igjen og det kan godt hende vi ender med fem lokallag i fylket om ikke mange år, sier Sorthe.

Han tenker seg to lokallag som skal dekke nordre og søre Sunnmøre, ett i Romsdal og to på Nordmøre.

**Aktivitet**

- Vi skal ikke bestemme hvilke lag som skal legges ned, det bestemmes av aktiviteten i lagene. I dag ser vi at det for eksempel er fin drift i de to lokallagene på Smøla, men vi andre deler sliter med å få til drift.

- Verden endrer seg og det er slutt på bygdekamper. Nå er det samarbeid i større geografiske områder som gjelder»

**Verdiskapning**

På årsmøtet skal havforsker Knut Korsbrekke ta for seg ressurssituasjonen ved inngangen til 2014. Spørsmålet om hvordan fiskerne selv skal bidra til å øke verdiskapningen, blir også et tema. Forsker Audun Iversen fra Nofima og seniorrådgiver Bernt Bertelsen fra Fiskeridepartementet skal innlede til debatt om temaet.

Møre og Romsdal Fiskarlag er allerede begynt å tenke på hundreårsjubileet som skal markeres i 2015.

**Les mer**

[www.fbf.no](http://www.fbf.no)  
[www.fbf.no](http://www.fbf.no)  
 Telefon: 932 5632

**AVDELINGEN FOR HAVSKJER**

«Havskjer» fra Ålesund på vei inn Borgundfjorden. Pelagisk sektor har hatt et bra år. FOTO: EINAR LINDBÆK.



**SAVINGEN**

«Havskjer» fra Ålesund på vei inn Borgundfjorden. Pelagisk sektor har hatt et bra år. FOTO: EINAR LINDBÆK.

**havtrygd.no**  
**buogthustad.no**  
**noydyrforerking.no**

**HAVTRYGD**

**SAMMEN GIR VI DEG TRYGGHET FOR BÅT OG MANNSKAP**

... og vi trygger deg og din familie

**HEFSOHAV**



**Sjå for du kontakt:**

**Havtrygd** 92 52 74 00

**Bud og Nestad** 71 28 87 00

**Hardfys** 75 54 40 88

bygdekamper. Nå er det samarbeid i større geografiske områder som gjelder, sier den daglige lederen i Møre og Romsdal Fiskarlag. Verdiskapning På årsmøtet skal havforsker Knut Korsbrekke ta for seg ressurssituasjonen ved inngangen til 2014. Spørsmålet om hvordan fiskerne selv skal bidra til å øke verdiskapningen, blir også et tema. Forsker Audun Iversen fra Nofima og seniorrådgiver Bernt Bertelsen fra Fiskeridepartementet skal innlede til debatt om temaet. Møre og Romsdal Fiskarlag er allerede begynt å tenke på hundreårsjubileet som skal markeres i 2015. einar.lindbak@fbfi.no Telefon: 932 5632

SJARK: Mye slit for lite penger for sjarkene i hvitfisksektoren i år. Her er en av aktørene som fisker i Borgundfjorden. FOTO: EINAR LINDBÆK (havskjer) PELAGISK: «Havskjer» fra Ålesund på vei inn Borgundfjorden. Pelagisk sektor har hatt et bra år. FOTO: EINAR LINDBÆK FBFI FiskeribladetFiskaren PELAGISK: «Havskjer» fra Ålesund på vei inn Borgundfjorden. Pelagisk sektor har hatt et bra år. FOTO: EINAR LINDBÆK



@text2

© Fiskeribladet Fiskaren

## Landsmøtet i Norges Fiskarlag

Fiskeri- og kystdepartementet. Publisert på nett 13.11.2013 15:05. (Oppdatert 13.11.2013 21:06) Profil: Nofima.

**Dirigent, formann, delegater og gjester, Kjære alle sammen, Det første jeg vil si når jeg står her som nyslått fiskeriminister er at jeg gleder meg til fortsettelsen! (Oppdatert: 13.11.2013 21:06)**

Jeg kjenner også stolthet over å ha blitt satt til å forvalte ei næring som skaper så store verdier og som betyr så mye for bosetting og sysselsetting langs hele kysten. Ei næring som er framtidens næring, basert på fornybare ressurser.

Og jeg er ydmyk, fordi jeg har liten erfaring som fiskeripolitiker. Det vet dere. Men jeg har lang erfaring fra lokal- og fylkespolitikk og fra Stortinget. Det skal komme dere til gode, når vi nå lager ny fiskeripolitikk. Og jeg vet verdien av å kjenne til og forstå synspunktene til dem som blir mest berørt av politiske beslutninger. Derfor kommer jeg ikke inn i jobben med fastlåste synspunkter, men vil lytte og lære.

Regjeringa vil følge opp visjonene om at verdiskapinga i næringa skal kunne flerdobles i de neste tiårene. Sjømatnæringa har to samfunnsoppdrag - et globalt og et nasjonalt.

Det globale oppdraget skal være med på å sikre nok næringsrik mat til en voksende verdensbefolkning. Det nasjonale oppdraget er å skape velstand for landet vårt.

Politikken vi utformer, skal være basert på verdigrunnet i regjeringsplattformen. Verdiene må skapes før de kan deles, og vi vil prioritere ressurser til innovasjon, forskning og utvikling. Noe av det viktigste regjeringen kan bidra til, er å skape trygge arbeidsplasser i dag og i framtida. Det betyr at lønnsomhet - i alle deler av verdikjeden - er særdeles viktig for denne regjeringa.

For å kunne ha det beste utgangspunktet for verdiskaping og forutsigbarhet har regjeringa blant annet valgt å gjøre endringer i departementsstrukturen.

The screenshot shows the official website of the Norwegian Fisheries and Coastal Department (Fiskeri- og kystdepartementet). The page is titled "Landsmøtet i Norges Fiskarlag" and is dated 13.11.2013. The content is a press release from the Minister of Fisheries, detailing the agenda and goals for the national fisheries conference. The text discusses the importance of the fishing industry for the Norwegian coast, the government's vision for doubling value added in the sector, and the specific tasks of the fishing industry, such as ensuring food security and creating jobs. The page includes a navigation menu on the left and a search bar at the top right.

Fiskerinæringa har historisk sett vært ei svært viktig næring for Norge. Vi skal gjøre fiskeri- og havbruksnæringa til ei like viktig framtidsnæring. Det nye Nærings- og fiskeridepartementet vil være et viktig bidrag til det.

Det er mye å hente ved å se fiskeri-, havbruks- og sjømatpolitikken i sammenheng med den innovasjons-, nærings- og handelspolitikken som inntil i dag har ligget i Nærings- og handelsdepartementet. Forvaltninga av fiskeri- og havbrukssektoren vil skje i et departement som også vil forvalte store og viktige økonomiske virkemidler for framtidig verdiskaping og utvikling.

Ved å samle også konkurransepolitikken og selskapslovgivninga i samme departement - så får vi et enda mer slagkraftig næringsdepartement.

To departementer skal legges ned, og gjenoppstå som ett nytt, samlet departement 1. januar 2014. Da vil oppmerksomheten bli enda sterkere på næringsutvikling, vekst, lønnsomhet og kunnskapsutvikling. Det nye departementet vil ha to likestilte statsråder. Jeg skal være en sterk og tydelig statsråd for fiskerinæringa. Her trenger jeg også Fiskarlagetets råd på veien.

La meg bare slå det fast med én gang: Det vil merkes i næringslivet at landet har fått en ny regjering.

Jeg tror dere raskt vil oppdage at vi har mye god politikk for norsk næringsliv generelt - og for norsk sjømatnæring spesielt.

Først vil jeg si litt om den generelle næringspolitikken:

Næringspolitikken står høyt på dagsordenen for denne regjeringa. Blant de tunge satsingsområdene har vi konkurransekraft, forenkling og kunnskap.

Vårt mål er å bidra til å skape et sterkt og mangfoldig næringsliv, og vi skal alltid tenke framtidig verdiskaping.

Det viktigste vi politikere gjør, er å sørge for en forutsigbar og ansvarlig økonomisk politikk.

Næringslivet er avhengig av stabile og forutsigbare rammevilkår.

Vi skal føre en politikk som gir næringslivet økt konkurransekraft og mulighet til å skape større verdier.

I budsjettet for 2014 staker regjeringa ut en ny kurs, for økt vekst og investeringer i framtidens velferd.

Regjeringa fjerner arveavgiften og kvitterer med det ut et viktig og nødvendig valgløfte for å lette generasjonsskifter i bedriftene.

Den særnorske formueskatten reduseres, kombinert med bedre avskrivingssatser for små- og mellomstore bedrifter og utvidelse av SkatteFunn gir det et solid bidrag til økt konkurransekraft.

Slik styrker vi det private eierskapet.

Og slik trygger vi norske arbeidsplasser for framtida.

Vi skal ha kontroll på kronekurs og kostnadsutvikling. Derfor vil vi føre en stram økonomisk politikk. Dere som arbeider i en eksportrettet næring, vet alt om hva dette betyr for den daglige driften.

Vi skal satse på infrastruktur. Bedre veier og transportmuligheter er helt sentralt for et konkurranseutsatt næringsliv, lokalisert i distriktene - som fiskeri- og havbruksnæringen.

Vi vil også prioritere det internasjonale perspektivet.

Dette gjelder både det internasjonale handelssamarbeidet, forvaltninga av felles fiskeressurser og innenfor forskning og utvikling. Vi vil prioritere å styrke kontakten med EU-systemet gjennom en egen statsråd som koordinerer Europa-politikken.

Dere kan like eller mislike EU, men europeere kjøper fisken vår!

Nærmere 60 % av eksporten målt både i verdi og i kvantum, går til EU. EU er dessuten en av våre viktigste avtaleparter når det gjelder forvaltning av fiskebestander.

Regjeringen vil føre en politikk som skal gjøre hverdagen enklere - både for enkeltmenneskene og for bedriftene. Vi vil at gründere, bedriftseiere og ansatte skal få bruke mer av tida si på å skape verdier.



Og som en helt sentral del av plattformen: Vi vil satse tungt på kunnskap. Verdien av vår framtidige arbeidsinnsats utgjør den langt største delen av nasjonalformuen vår.

Kunnskapssatsinga vår går som en blå tråd gjennom hele regjeringserklæringa - og gjelder selvfølgelig også den marine satsinga.

Gjennom å satse skikkelig på kunnskap og kompetanse, legger vi et mer solid fundament for framtidig verdiskaping.

Vi vil også legge til rette for mer forskning og innovasjon generelt. Blant annet handler det om mer målrettet bruk av offentlige midler for å stimulere til økte investeringer i forskning og innovasjon i næringslivet. Her ligger en av styrkene til det nye Nærings- og fiskeridepartementet.

Videre slår regjeringen fast at vi vil bruke næringsklynger som drivkraft for innovasjon.

For å runde av om den mer generelle næringspolitikken vil jeg si at også denne regjeringa vil føre en offensiv nordområdepolitikk:

Vi skal bidra til at vår nordligste landsdel videreutvikles og framstår som en av Norges mest skapende og bærekraftige regioner.

Da handler det om å legge til rette for at regionen kan utnytte sine naturgitte fortrinn og i tillegg styrke utdannings- og forskningsmiljøene.

Dagens forskning er grunnlaget for framtidige, lønnsomme og innovative arbeidsplasser. I dette arbeidet vil de marine næringene ha en sentral rolle.

Ett virkemiddel for å få til dette vil være lærlingtilskuddet. Regjeringa har derfor foreslått å øke dette, men her må også dere bidra gjennom å legge til rette for attraktive lærlingeplasser.

Det er i dag vi må så for å kunne virkeliggjøre visjonen om en seksdobling av den marine verdiskapinga i 2050. De ansatte i sjømatnæringa er en viktig ressurs for å realisere visjonene. Derfor må næringa synliggjøres som

en interessant og spennende arbeidsplass for personer med ulik fagbakgrunn og på ulike utdanningsnivå.

Hovedansvaret for rekruttering til utdanning og yrke ligger hos næringa selv, mens vi legger til rette for at utdanning er relevant på alle nivå, fra fagarbeidere til høyere utdanning for sjømatnæringa.

Praktisk kunnskap er en av forutsetningene for marin virksomhet her til lands. Gjennom et yrkesfagløft vil vi utdanne flere gode fagfolk til norsk næringsliv.

Jeg vil invitere til en nærmere dialog med dere framover om hvordan vi i fellesskap kan arbeide for å sikre at næringa har god tilgang på arbeidskraft med riktig kompetanse.

Havet utenfor kysten vår har vært og er den viktigste kilden til norsk verdiskaping, sysselsetting og utvikling.

Slik vil det fortsette å være i overskuelig framtid. Innenfor marin og maritim sektor og olje og gass er Norge helt i verdenstoppen.

Dette skal vi bygge videre på.

Det har lenge vært bred politisk enighet om å legge til rette for en vekstkraftig norsk marin næring. En næring som i dag:

Sysselsetter 45 000 mennesker i hele verdikjeden Eksporterer sjømat for om lag 52 milliarder årlig Norge omsetter for om lag 7 milliarder årlig Som sørger for 36 millioner måltider sjømat verden rundt 365 dager i året Er representert i nesten hver fjord og på hver holme langs kysten vår; og, som er en av drivkreftene for norsk forskning og teknologiutvikling i verdensklasse.

Dette skal vi utvikle videre.

Sjømatindustripolitikk Sjømatnæringa er ett av de solide beina vi skal stå på ved siden av oljen og etter at den har tatt slutt.

Vi har tro på at fiskeri- og havbruksnæringa vokser seg sterkere med friere rammer for bærekraftig vekst.

Fiskeridirektoratets lønnsomhetsundersøkelse for fiskeflåten viser at det er relativt god lønnsomhet i fiskeriene.

På landsida står det imidlertid dårligere til, og Nofimas undersøkelser viser at situasjonen for fiskeindustrien er

forverret. Denne regjeringa vil arbeide for økt lønnsomhet i alle deler av næringa. Dette er en avgjørende forutsetning for trygge arbeidsplasser.

Vi ønsker å legge til rette for økt verdiskaping i foredlingsleddet. Nærheten til store sjømatmarkeder og vår kunnskap om landbasert foredling gjør økt verdiskaping mulig. Å høre dette, er ikke nye toner for dere.

Men endringer er ikke gjort over natta. Målet kan heller ikke nås ved å se på industrien isolert. Vi må ha legge hele verdikjedeperspektivet til grunn for å kunne ta de riktige grepene for foredlingsleddet.

Fiskeflåten er selvsagt avhengig av en lønnsom fiskeindustri.

Vi vil derfor la det utvalget som er oppnevnt for å se på industriens situasjon, arbeide videre. Utvalget skal gjennomgå mulighetene for en konkurransedyktig sjømatindustri i Norge.

Jeg har allerede vært i dialog med lederen av utvalget, og jeg har forsikret meg om at arbeidet er i rute. I salen her har vi også en av utvalgets representanter, som skal innlede etter meg, Jonny Berfjord, nestleder i Fiskarlaget.

Utvalget har et vidt mandat, og jeg imøteser utvalgets råd og anbefalinger til det de mener er fremtidsrettede løsninger på utfordringer som ulike deler av næringen erfarer.

I forrige uke hadde jeg min første ambassadørjobb for norsk sjømatnæring. Jeg deltok da som medlem i kongens offisielle delegasjon på statsbesøk til Tyrkia. Med sine 70 millioner innbyggere er landet et potensielt svært viktig marked for sjømatnæringa. Norges sjømatråd gjorde en flott innsats i forbindelse med besøket. Jeg deltok på profilingsaktiviteter og åpnet sjømatseminar. Jeg rakk til og med å smake på balik ekmek, stekt norsk makrell i brød med salat, og løk. Besøket var en nyttig påminnelse for meg om hvilken global næring sjømatnæringa er.

For å utvikle vår posisjon som sjømatnasjon er det en rekke forhold som er vesentlige.

For det første; kronekursen er sentral. Jeg har allerede vært inne på at vi vil ha kontroll på kostnader og kronekurs.

For det andre; handelspolitikk. Økt markedsadgang og stabile rammebetingelser for handel er helt avgjørende. Vi vil legge betydelig vekt på å arbeide aktivt på alle de handelspolitiske arenaene, både bilateralt og gjennom EFTA, EØS og WTO.

Som nevnt går nærmere 60 % av sjømaten vår til EU, målt i både kvantum og i verdi.

Vi skal i nær framtid, forhandle om norske bidrag til økonomisk og sosial utjevning for perioden 2014 til 2019. Samtidig vil vi fremme krav om forbedret markedsadgang for fisk.

Erfaringene for både økte tollfrie kvoter og tekniske forenklinger i de tidligere forhandlingsrundene viser at vi kan nå frem med krav på prioriterte fiskeprodukter. Så sent som i høst fikk Norge gjennomslag for økt kvote på bearbeidet sild med 1 400 tonn. Det skjedde i forbindelse med EØS-utvidelsen til Kroatia.

Dette er tema jeg allerede har tatt opp direkte med EUs fiskerikommissær Maria Damanaki, da hun besøkte Oslo tidligere denne uka. At Damanaki er den første EU kommissæren som har politiske samtaler med den nye norske regjeringen, viser hvor viktig handelsrelasjonen mellom EU og Norge er på fiskeriområdet.

For det tredje; bedre kvalitet. Når fisken tas opp av havet, har den topp kvalitet. Den kvaliteten må bevares på veien fra fiskebåten til kundene. Høy kvalitet gir god kundetilfredshet, flere bruksområder og økt levetid i butikk.

Fiskeri- og havbruksnæringas forskningsfond har satt i gang et prosjekt for å dokumentere hvordan kvaliteten på råstoffet faktisk fordeler seg mellom definerte kvalitetsklasser, og beregne de økonomiske konsekvensene dette har for næringa. Dette er bra, og det er viktig at hvitfisknæringa står samlet bak dette arbeidet.

Gjennom fiskeslagslagene vil vi styrke tilsynet med råstoffkvalitet og råstoffbehandling. God kvalitet på sjømaten, gjennom hele verdikjeden, er avgjørende for å kunne utnytte potensialet i fiskerinæringa.

For det fjerde; vi må ha en moderne fiskesalgslagslov. For å sikre fleksible, effektive og velorganiserte markeds plasser, med god ressurskontroll vil vi videreføre og modernisere fiskesalgslagsloven. Nå vil vi la den nye loven tre i kraft fra 1. januar 2014 som planlagt, og gå inn i arbeidet med de nye forskriftene når høringsfristen er ute. Når det gjelder videre modernisering, vil vi avvente Sjømatindustriutvalget, som har signalisert at de vil komme med enkelte utredninger og analyser i løpet av 1. halvår 2014 - og endelig NOU innen utgangen av 2014.

For det femte; bruke budsjettmidlene på de viktige oppgavene.

Regjeringa la sist fredag frem sine endringsforslag til statsbudsjettet for 2014.

Innenfor Fiskeri- og kystdepartementets budsjettområde satser vi på forskning, utvikling og overvåkning. Dette er viktig for å nå våre ambisiøse mål om økt vekst i sjømatsektoren.

Regjeringen ønsker framtidrettede tiltak for å styrke lønnsomheten i fiskerinæringen. Derfor har vi også prioritert bort og redusert tiltak som vi mener svekker insentivene for nødvendig omstilling i næringa. Dette omfatter blant annet lineegnetilskuddet føringstilskuddet, er redusert til et nivå der kjernefunksjonen ivaretas.

Statens bidrag i sikkerhetsopplæringen for fiskere er fortsatt å finansiere grunnkursene ved etablering i næringen. Fiskerne likebehandles nå med andre grupper som har sitt arbeid på havet.

Konkurranseskraft for norske arbeidsplasser er en av hovedpilarene i Sundvolden-plattformen. Vekstfremmende skattelettelser, samferdsel og tiltak for å fremme verdiskaping står derfor sentralt i regjeringas forslag.

De prioriterte tiltakene for norsk fiskerinæring må sees i sammenheng med summen av regjeringas grep for å stimulere verdiskaping og fremme økt vekst. Så til flåtesiden:

Det er bred tverrpolitisk enighet om at fangstkapasiteten i fiskeflåten må tilpasses

ressursgrunnlaget. Kvotereguleringer og kapasitetstilpasninger i fiskeflåten bidrar til at livet i havet kan utnyttes bærekraftig.

Bærekraftig bruk av fiskeressursene legger grunnlaget for investeringer på flåtesiden, langsiktige arbeidsplasser og levende kystsammfunn.

Og ressursfordelinga ligger fast.

Strukturpolitikken vil bli videreført, men det er behov for enkelte endringer for å tilrettelegge for en moderne, lønnsom og differensiert fiskeflåte.

Eksempelvis ble det i forbindelse med endringer i strukturforskriften for kystfiskeflåten tidligere i år, innført en utvidet avkorting - fra 20 til 30 % - for strukturering utover 3 ganger grunnkvoten. Her sender vi straks på høring et forslag om å reversere dette.

I regjeringas plattform varsler vi strukturering i lukket fartøygruppe under 11 meter, ettersom dette nå er den eneste gruppa som ikke har tilgang til strukturkvoteordninger. Dette griper jeg også fatt i nå med en gang.

Så noen få ord om reguleringer i fiskeriene. Jeg vet at for å kunne gjennomføre et mest mulig rasjonelt fiske, er man noen ganger avhengig av at myndighetene raskt endrer reguleringene.

Derfor har jeg besluttet å overlate refordelinger av fiskekvoter gjennom året til Fiskeridirektoratet. De sitter med oversikt over fangsttall og deltakelse, og er de nærmeste til å håndtere dette. Vår målsetting er en mest mulig effektiv bruk av ressurser. En slik direkte dialog mellom direktoratet og næringa vil gi en forenklet og forbedret håndtering til beste for den enkelte av dere.

Slumpfiskeordninga er et annet eksempel hvor regjeringa mener større fleksibilitet kan bidra til mer verdiskaping.

Her skal vi se på hvor stor del av kvoten som kan slumpes, og om slumpfiskeordninga bør gjelde for flere grupper. Jeg vil samtidig legge til at jeg er oppmerksom på at slumpfiskeordninga også har en side til fiskernes lott, som vi ikke skal overse i vurderinga.

Jeg tar sikte på å sende ut et høringsnotat om slumpfiskeordninga om kort tid.

Sjømatnæringa er ei dynamisk næring. Det er vårt

ansvar å sørge for at næringa utvikler seg vidare. Vi er ikke alle enige i hver eneste sving - selv om vi har samme mål.

Med Volstaddommen - om forhåndsfastsatt tidsbegrensing på strukturkvotene - som ble avsagt nå rett etter regjeringsskiftet, har vi igjen fått en debatt i media om forvaltninga av ressursene i havet.

For meg er det viktigste resultatet i denne saken - at Høyesterett slo klart og tydelig fast at det er politikerne som utformer fiskeripolitikken, ikke domstolene.

Dette var ikke en dom over politiske løsninger, men en bekreftelse på et politisk handlingsrom. Dommen går opp grensene mellom juss og politikk. Det hilser jeg velkommen. Regjeringen ønsker å gi så gode rammevilkår som mulig for å kunne ta ut det fantastiske potensialet som ligger i fiskerinæringa.

Gjennom mange tiår har retten til å eie en fiskebåt og det å være tildelt en tillatelse, hatt en økonomisk verdi. Denne verdien tilhører fiskebåteieren.

Det man eier, er altså båten. Ikke tillatelsen eller en kvote. Dette er det systemet vi har valgt for å regulere uttaket av en begrenset naturressurs. Det har fungert godt og dannet grunnlag for at fiskerne i Norge har investert i og utviklet en av verdens absolutt beste fiskeflåter, fordi det har vært bred politisk enighet om fordelinga og systemet.

Regjeringa er tydelig i sin politiske plattform på at forutsigbarhet er viktig for at norske fiskere skal kunne investere og planlegge langsiktig. Framtidsrettede og gode rammebetingelser vil som nevnt kunne kreve endringer også i strukturpolitikken.

Endringer der det legges til rette for både en moderne, lønnsom og differensiert fiskeflåte.

I regjeringsplattformen står det at vi skal legge til grunn at strukturerte kvoter skal være tidsbegrenset. Dette vil jeg komme tilbake til. Målet må være å finne løsninger som står seg

utover en stortingsperiode. Vi kan ikke ha en fiskeripolitikk som står på oppsigelse hvert 4. år.

I første omgang vil jeg konsentrere meg om konkrete endringer, innafor strukturkvoteordninga som den nå er. Jeg har allerede nevnt noen slike endringer.

Et annet spørsmål vi vil se på, er kvotetakene for ulike grupper. Her har jeg allerede fått innspill, men tar gjerne mot flere.

Fjordlinjene er en annen sak som næringa den siste tida har viet stor oppmerksomhet. Og da spesielt den utvidede bruken av linjene som ble iverksatt i januar i år, da det som et ledd i oppfølginga av kysfiskeutvalgets arbeid, ble innført et generelt forbud mot å fiske med fartøy over 15 meter innenfor eksisterende fjordlinjer.

Sør for områdene med sjøsamiske innslag vurderer jeg nå å oppheve de begrensningene som kom i januar.

Videre vil jeg gå i dialog med Sametinget om løsninger for områdene lenger nord. Her må vi finne løsninger som kysten er tjent med.

Jeg mener det er viktig nå i starten av regjeringsperioden at vi tillater oss å reflektere rundt fiskerinæringens ulike utfordringer og mulige politiske veivalg.

Å være tilstede her i dag på landsmøtet har derfor stor betydning for meg - for her kan jeg få innspill på en rekke viktige områder. Så takk igjen for invitasjonen!

Jeg har understreket at regjeringen vil prioritere det internasjonale perspektivet. Når det gjelder forvaltninga av felles ressurser, har vi over flere år hatt en konflikt om fordeling av makrellbestanden, og i 2013 valgte Færøyene ikke å være med på kyststatsavtalen om norsk vårgytende sild.

Jeg vil gjerne få løst disse sakene. Men det krever at vi finner løsninger som Norge er tjent med.

Jeg ble for noen uker siden intervjuet av islandsk radio, og fikk spørsmål om den nye norske regjeringa nå ville ta Islands side i konflikten eller fortsatt holde med EU.

Jeg avviste problemstillinga. Selvsagt er det min jobb som norsk fiskeriminister å ivareta norske interesser.

Jeg oppfordrer alle parter til å innta posisjoner som er realistiske når vi tar fiskebestandenes vandringsmønster og tilknytninga til de ulike partenes farvann, i

betraktning. Først når alle er villige til dette, kan vi få bærekraftige løsninger som står seg over tid og som vil gavne både norske fiskere, norsk fiskeindustri, og deres yrkesbrødre i andre land.

Til slutt har jeg lyst å være litt personlig.

Jeg skal være ærlig å si at jeg ble overrasket da jeg ble tilbudt statsrådsposten i Fiskeridepartementet. Jeg tok betenkningstid, men en så viktig og spennende oppgave måtte jeg si ja til.

Mange har vist meg tillit. Jeg har fått tallrike gratulasjoner, også fra politiske motstandere.

Jeg kan ikke si annet enn at jeg gleder meg til samarbeidet med aktørene i en av Norges viktigste framtidsnæringer.

Takk til Reidar Nilsen for vel utført vakt som en

tydelig, uredde og engasjert talsmann for Fiskarlaget - som med glimt i øyet har bidratt til å sette fiskerinæringen på dagsorden. Vi fikk bare noen uker sammen, men fra fredag vil Fiskarlaget få en ny skipper på skuta - som jeg herved inviterer til å fortsette dialogen med der Reidar takket for seg.

Fiskarlaget en viktig organisasjon og samtalepartner som jeg ønsker å ha god og direkte dialog med.

Takk for oppmerksomheten, og lykke til med landsmøtet.

© Fiskeri- og kystdepartementet

Se webartikkelen på <http://ret.nu/PmRdnL4F>





## Nofima aviser påstand om ikke uavhengig forskning

NRK Troms og Finnmark - Tromsnytt 1. Sendt på radio/tv 12.11.2013 15:05. Profil: Nofima.

Forsker Edgar Henriksen i Nofima aviser påstandene fra Aps Roger Hansen, om at deres forskning ikke er uavhengig. Nofima har nylig laget en forskningsrapport, hvor man er negativ til en stram leveringsplikt. Hansen mener de trekker denne konklusjonen, fordi forskerne vil holde seg inne med viktige aktører i næringen. - Det er ikke riktig, svarer Henriksen.

- Når vi treffer Roger Hansen eller andre politikere med våre konklusjoner, så omfavner de forskningen og mener dette er veldig flott. Når

konklusjonene peker i en annen retning, så er det mest vanlig at politikere rett og slett neglisjerer dem. Og andre ganger, så forsøker de å diskreditere forskningsinstitusjonene, og det er vel det vi ser i dette tilfelle, sier Henriksen.

Kilde: © SisteNytt

Se/hør nyheten på <http://ret.nu/B8YvKCac>

## Hanssen: - Forskingen er farget

NRK Troms og Finnmark - Tromsnytt 1. Sendt på radio/tv 12.11.2013 13:03. Profil: Nofima.

Ap-politiker Roger Hanssen er sterkt kritisk til forskningsstiftelsen Nofima, som nylig kom med en rapport om lønnsomhet i fiskeindustrien. Det blir blant annet stilt spørsmål ved om leveringsplikten er et riktig virkemiddel for næringen. Hanssen mener forskerne trekker konklusjonen de gjør fordi de er i lommen på sterke aktører i fiskerinæringen.

- Nofima er et selskap som skal tjene penger. De har mye større sjanser til å få en slik oppgave på

nytt igjen, enn om de skulle følge befolkningens syn i Finnmark, kommenterer Hanssen. Han mener forskningen er farget. Nofima avviser påstandene.

Kilde: © SisteNytt

Se/hør nyheten på <http://ret.nu/IIULq9kp>



har flere ganger vært et tema. Sekretariatsleder Helene Ingjerd, i Den nasjonale forskningsetiske komité for naturvitenskap og teknologi mener likevel at oppdragsforskningen som oftest er til å stole på.

- Oppdragsforskning kan skape en uheldig avhengighet mellom oppdragsgiver og oppdragstaker, særlig der forskningsinstitusjoner er avhengig av én finansieringskilde og dermed kan være mer tilbøyelig til å påvirkes av oppdragsgiver i forskningsprosessen, forklarer hun.

- Vi har sett eksempler de siste årene der oppdragsgiver har blandet seg opp i metodevalg og tolkning av resultater. Slik innblanding kan svekke tilliten til forskning generelt og oppdragsforskning spesielt. Men i utgangspunktet er det ikke noen grunn til å ha mindre tiltro til denne forskningen, fremhever

Ingjerd.

Innslaget ble sendt på NRK P1 Finnmark tirsdag 12.11, kl. 07:45.

Hva sier forskningsetiske retningslinjer om oppdragsforskning?

Om åpenhet, oppgradsgforskning og interessekonflikter i Forskningsetiske retningslinjer for naturvitenskap og teknologi

Les mer om oppdragsforskning i Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap og humaniora

© Forskningsetikk

Se webartikkelen på <http://ret.nu/PHyW9Lle>



## Fiskeforskning får slakt

Finnmarken. Publisert på nett 12.11.2013 07:51. (Oppdatert 12.11.2013 13:52) Profil: Nofima.

Stiftelsen Nofima er kjøpt og betalt, mener Roger Hansen (Ap). **KORRUPSJON:** Forskningen gir de resultatene penegfolk i fiskeribransjen ønsker, mener fylkesting-politiker Roger Hansen fra Gamvik. (Oppdatert: 12.11.2013 13:52)

Foto: Alf Helge Jensen Nofima kom nylig med en rapport om lønnsomhet i fiskeindustrien. Blant annet stiller de spørsmål om leveringspliktens nytteverdi.

Fylkespolitiker Roger Hansen mener forskerne er i lomma på fiskerinæringen, skriver NRK.

- Nofima er jo et selskap som skal tjene penger, og dem har jo mye større sjanser til å få en slik oppgave på nytt igjen, enn om dem skulle følge befolkningens syn her oppe i Finnmark. Det er jeg ikke forferdet over, sier Hansen.

- Du mener det er farget forskning?

- Ja, det mener jeg. Absolutt, svarer Hansen NRK.

© Finnmarken

Se webartikkelen på <http://ret.nu/905AHNdA>

**HVEM BLIR FINNMARKS HALEHELT?**  
NOMINER OG STEM FREM DIN KANDIDAT

**Finnmarken** | [Finnmarken](#) | [Nofima](#) | [Løst](#) | [Sport](#) | [Fotball](#) | [Meninger](#) | [Bilder](#) | [Kampanjer](#) | [Hjelp](#) | [Om](#)

**Fiskeforskning får slakt**  
Stiftelsen Nofima er kjøpt og betalt, mener Roger Hansen (Ap).

Publisert 12.11.2013 kl 07:51 Oppdatert 12.11.2013 kl 13:52

Nofima kom nylig med en rapport om lønnsomhet i fiskeribransjen. Blant annet stiller de spørsmål om leveringspliktens nytteverdi.

Fylkespolitiker Roger Hansen mener forskerne er i lomma på fiskerinæringen, skriver NRK.

- Nofima er jo et selskap som skal tjene penger, og dem har jo mye større sjanser til å få en slik oppgave på nytt igjen, enn om dem skulle følge befolkningens syn her oppe i Finnmark. Det er jeg ikke forferdet over, sier Hansen.

- Du mener det er farget forskning?

- Ja, det mener jeg. Absolutt, svarer Hansen NRK.

**NYHET! NYTTE MER DATA!**  
**5000 MB** 299,-  
+ FIBRUK, TALLE, SMS, MMS  
Chess

**På forsiden nå**

- Værdværing er årets Gasselte**  
2013 FRODOLOTT: Værdværing er årets Gasselte. Jan Halden fra Gamvik tok inn prisen for fjorårets Gasselte. Les mer.
- Fiskeforskning får slakt**  
2013 FRODOLOTT: Stiftelsen Nofima er kjøpt og betalt, mener Roger Hansen (Ap). Les mer.
- Politiet brukte fire år på å dømme stefaren for seksuelle overgrep**  
2013 FRODOLOTT: En nylig avsluttet saksoppgjør i Øst-Finnmark tok det fire år å få en manns dønn for overgrep mot stiefatteren. - Slikk utvannet å ikke kunne gå videre i livet, sier en av partene i Finnmarken. Les mer.
- Agnetes artistiv i bilder**  
De Agnetes jubileums ferie opprindert. Se flere.

0 kommentarer



## Kritisk til fiskeriforskning

NRK Troms og Finnmark. Publisert på nett 12.11.2013 07:08. Profil: Nofima.  
Aslak Ballari Robin Mortensen.

**Roger Hansen (Ap) mener forskningsstiftelsen Nofima er kjøpt og betalt av enkeltaktører i fiskerinæringen. Arbeiderparti-politiker Roger Hansen er sterkt kritisk til forskningsstiftelsen Nofima.**

Nofima kom nylig med en rapport om lønnsomhet i fiskeindustrien, hvor de blant annet stiller spørsmål om leveringsplikten er et riktig virkemiddel for næringen.

- Er i lomma på næringen

Hansen mener forskerne trekker konklusjonen de gjør, fordi de er i lomma på sterke aktører i fiskerinæringen.

- Nofima er jo et selskap som skal tjene penger, og dem har jo mye større sjanser til å få en slik oppgave på nytt igjen, enn om dem skulle følge befolkningens syn her oppe i Finnmark. Det er jeg ikke forferdet over, sier Hansen.

- Du mener det er farget forskning?

- Ja, det mener jeg. Absolutt, svarer Hansen.

Avviser bestillingsforskning

Forsker Edgar Henriksen i Nofima avviser påstandene fra Arbeiderpartiets Roger Hansen om at deres forskning ikke er uavhengig.

Nofima har nylig laget en forskningsrapport hvor man er negativ til en stram leveringsplikt.

- Når vi treffer Roger Hansen eller andre med våre konklusjoner, så omfavnes dem og kjøres fram, og det fortelles at dette er veldig flott. Når konklusjonene peker i en annen retning er det mest vanlig at politikere neglisjerer dem. Andre ganger prøver dem å diskreditere forskningsinstitusjonene, og det er vel det vi ser i dette tilfellet, svarer Henriksen.

Roger Hansen (Ap) mener forskningsstiftelsen trekker sine konklusjoner til fordel for sterke

The screenshot shows a news article on the NRK website. The main headline is "Kritisk til fiskeriforskning" (Critical to fisheries research). The sub-headline reads: "Roger Hansen (Ap) mener forskningsstiftelsen Nofima er kjøpt og betalt av enkeltaktører i fiskerinæringen." (Roger Hansen (Ap) believes the research foundation Nofima is bought and paid for by individual actors in the fishing industry.)

The article text includes:

- Arbeiderparti-politiker Roger Hansen er sterkt kritisk til forskningsstiftelsen Nofima.**
- Nofima kom nylig med en rapport om lønnsomhet i fiskeindustrien, hvor de blant annet stiller spørsmål om leveringsplikten er et riktig virkemiddel for næringen.
- Er i lomma på næringen**  
Hansen mener forskerne trekker konklusjonen de gjør, fordi de er i lomma på sterke aktører i fiskerinæringen.
- Nofima er jo et selskap som skal tjene penger, og dem har jo mye større sjanser til å få en slik oppgave på nytt igjen, enn om dem skulle følge befolkningens syn her oppe i Finnmark. Det er jeg ikke forferdet over, sier Hansen.**
- Du mener det er farget forskning?**  
– Ja, det mener jeg. Absolutt, svarer Hansen.
- Avviser bestillingsforskning**  
Forsker Edgar Henriksen i Nofima avviser påstandene fra Arbeiderpartiets Roger Hansen om at deres forskning ikke er uavhengig. Nofima har nylig laget en forskningsrapport hvor man er negativ til en stram leveringsplikt.
- Når vi treffer Roger Hansen eller andre med våre konklusjoner, så omfavnes dem og kjøres fram, og det fortelles at dette er veldig flott. Når konklusjonene peker i en annen retning er det mest vanlig at politikere neglisjerer dem. Andre ganger prøver dem å diskreditere forskningsinstitusjonene, og det er vel det vi ser i dette tilfellet, svarer Henriksen.**

At the bottom of the page, there is a "FLERE NYHETER" (More news) section with several article thumbnails:

- Hveder forskere driver bestillingsforskning** (Wheat researchers drive commission research)
- Foreslår å legge ned skoler** (Proposes to close schools)
- FN-organ vil stoppe svensk gruve** (UN organ wants to stop Swedish mine)
- Stjernestatusen har gitt meersmak** (Star status has given meersmak)
- Gjesten tilbake på landslaget** (Guest back on national team)
- Granskør raddøpene på skolebuss** (Inspector investigates deaths on school bus)

aktører i fiskerinæringen fordi de er kjøpt og betalt.

Foto: Knut-Sverre Horn / NRK

© NRK Troms og Finnmark

Se webartikkelen på <http://ret.nu/VLgPKZZb>

## Ap-veteran sterkt kritisk til Nofima

NRK Troms og Finnmark - Finnmarksnytt 1. Sendt på radio/tv 12.11.2013 07:03. Profil: Nofima.

**Ap-politiker Roger Hanssen er sterkt kritisk til forskningsstiftelsen Nofima. Nofima kom nylig med en rapport om lønnsomhet i fiskeriindustrien, som blant annet stiller spørsmål ved leveringsplikten. Hanssen mener forskerne trekker sine konklusjoner fordi de er i lomma på sterke aktører i fiskerinæringen. - Nofima er et selskap som skal tjene penger.**

De har mye større sjanser til å få en slik oppgave på nytt igjen, enn om de skulle følge befolkningens syn i Finnmark, kommenterer Hanssen. Han mener forskningen er farget. På oppdrag fra LO har Nofima gått gjennom hvitfisknæringen for å se hvorfor den sliter med lønnsomheten. Den aller mest kontroversielle konklusjonen i rapporten er at forskerne er lunkne til leveringsplikten. Det er en ordning det er bred politisk enighet i Finnmark om å skjerpe.

Forskerne mener den er et hinder for lønnsomhet i fiskeindustrien. Edgar Henriksen er en av forskerne bak rapporten. Nofima-forskeren tar ikke kritikken fra Hanssen spesielt tungt. - Når vi treffer han Roger Hanssen eller andre med våre konklusjoner, omfamner de disse og kjører de frem og forteller at dette er veldig flott. Når konklusjonen peker i en annen retning, er det mest vanlig at politikere neglisjerer det. Andre ganger forsøker de å diskreditere forskningsinstitusjoner. Det er vel dette vi ser i dette tilfellet, kommenterer han.

Kilde: © SisteNytt

Se/hør nyheten på <http://ret.nu/cR6HemHI>

## Fiskebåtrederne vil fjerne bonusordningene

Fiskeribladet Fiskaren. Publisert på trykk 08.11.2013. Profil: Nofima. Side: 10-11.

**Fiskebåtrederne vil ta bifangst- og bonusordningene i torskefiske til departementet. De håper på at den nye politisk ledelsen vil fjerne disse ordningene.**

Nils Torsvik Bergen Det var i debatten om reguleringene av torskefiske for 2014 at Jan Ivar Maråk i Fiskebåt sa at de vil forsøke å få den nye regjeringen til å endre opplegget for avsetningene til bifangst, bonus for ferksfiskfangst og rekrutterings- og fritidsfiske. Maråk hevdet at disse ordningene medførte at fiskere i ulike fartøygrupper får ulik uttelling i fiske. - Fartøyer som ikke får del i i bonusordningene taper mellom 10.000 og 20.000 kroner i lott innenfor havfiskegruppene, sa Maråk på reguleringsmøtet i Bergen onsdag. Han mener slike ordninger også overfører fisk fra havfiskeflåten til kystflåten, i og med at de trekkes av totalkvotene, før kvotene fordeles på hav og kyst, mens det er kystfiskeflåten som får nyte godt av ordningene. Evaluere Fiskebåt mener at departementet i det minste må få foretatt en vurdering av effekten av avsetningene. Maråk stilte spørsmål ved om ordningene svarer til hensikten, som er å få mer fersk fisk til bearbeiding på land. - Hva blir mest bearbeidet? Det som blir fryst inn om bord på fartøyene, eller det som landes fersk, spurte han og svarte sjøl at mye av ferskfisken som landes går på trailere direkte til markedene, uten å bearbeides.

Han fikk svar fra Kjell Olav Larsen, som representerer Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening..

- Ferskfiskordningen har vært til stor hjelp. Fisken går ikke ubearbeidd ut av landet, sa han og ba Maråk besøke Båtfjordbruket for å se effekten av ferskfiskordningen der. Må evaluere Fiskeridirektør Liv Holmefjord var enig med Maråk i at de ulike avsetningsordningene bør evalueres. Hun viste til at forskningsinstituttet Nofima er i gang med å vurdere lønnsomheten i fiskeindustrien som bearbeider torsk.. Marianne Svorken i Nofima sier at det er rom for å gjøre en



evaluering innenfor deres forskningsprosjekt.

- Vi lever i et høykostland og må la oss styre av markedene, ikke av politiske vedtak om råstoffanvendelse. Vi finner oss ikke i en slik politikk, sa Maråk og la til at han håper at den nye regjeringen forstår dette. Næringsdepartement Maråk mener det også kan være en fordel med et Fiskeridepartement som er slått sammen med Næringsdepartementet for en slik forståelse. Sametingets representant i reguleringsrådet, Inge Eriksen, kvitterte på Maråks ønske han ikke kan tro at vi har fått en regjering som ikke tar hensyn til hvordan vi utnytter fisken som landes. nils.torsvik@fbfi.no Tlf. 932 56 325 Kvoteforslag Forslag til fartøykvoter.

lukket gruppe i 2014. Hjemmels- Kv.faktor Kv.st. Kv.st.

lengde 2013	<11 m	>11 m	<7 meter	1,21	42,9	35,7
7—7,9	1,43	50,6	42,2	8-8,9	1,7	60,2
50,2	9-9,9	2,08	73,7	61,4	10-10,9	2,25
79,7	66,4	11-11,9	3,06	79,5	75,9	12-12,9
3,63	94,3	90	13-13,9	4,4	114,3	109,1
14-14,9	5,01	130,1	124,2	15-15,9	5,92	153,7
146,7	16-16,9	6,59	171,1	163,3	17-17,9	7,27
188,8	180,2	18-18,9	8,03	208,5	199	19-19,9
8,71	226,2	215,9	20-20,9	9,31	241,8	230,8
21-21,9	8,91	214,5	212,4	22-22,9	9,3	223,9
221,7	23-23,9	9,67	232,8	230,6	24-24,9	10,04
241,7	239,4	25-25,9	10,34	249	246,5	26-26,9
10,73	258,4	255,8	27-27,9	11,02	265,3	262,7

OMFORDELING : Bonusordningen for ferskfisk omfordeler verdier fra båter som kan delta i ordningen til båter som ikke får delta, mener Fiskebåt.. Arkivfoto : Bjørn Tore Forberg FBFI FiskeribladetFiskaren

@text2



© Fiskeribladet Fiskaren

## Etterlyser fleksibilitet

Nofima. Publisert på nett 07.11.2013 13:52. Profil: Nofima.

**- Vi trenger en mer dynamisk tilskuddsordning som bedre møter variasjonene i fisket. Det er anbefalingen fra forskerne som har evaluert ordningen med føringstilskudd i fiskerinæringen.**

Nofima har evaluert føringstilskuddsordningene i norsk fiskerinæring for perioden 2008-2012. Ordningene skal veie opp for ulempene ved at det er langt mellom fiskefelt og fiskekjøper eller mellom fiskemottak og produsent. Tilskuddene administreres av de ulike salgsorganisasjonene og er forbeholdt fisk fra kystfartøy.

Målet med føringstilskuddene er å bidra til å opprettholde en variert flåtestruktur og lokale fiskerimiljø, at fiskeressursene utnyttes i flere områder og et mer effektivt fiske.

Rapporten viser at måten salgslagene forvalter tilskuddsordningen på er relativt godt i samsvar med målsettingene. Det er likevel rom for forbedring, i følge forskerne:

- Det er behov for mer fleksibilitet for å møte variasjonene i behov, både mellom og innenfor budsjettår. Vi ser det også som naturlig at Fiskeri- og kystdepartementet har en sterkere hånd ved roret i fordelingen av tilskuddene, for å unngå at det danner seg fastlåste mønstre under endrede behov, sier forsker John R. Isaksen.

Ordningen med føringstilskudd er en av få gjenværende direkte tilskuddsordninger til fiskerinæringen, og utgjør i overkant av halvparten av totalen. De siste årene er det brukt 33 millioner kroner i året på føringstilskudd, noe som utgjør en svært liten andel av den samlede verdiskapingen i sektoren.

Hele rapporten finner du i lenken til høyre.

© Nofima

Se webartikkelen på <http://ret.nu/dyfBxuFo>



## Varsler kortere arbeidsuke og skjerpa kvalitetskrav i industrien

Fiskeribladet Fiskaren. Publisert på trykk 04.11.2013. Profil: Nofima. Side: 1,4,5,9,11.

Det gikk over stokk og stein sist vinter. Nå legger torskindustrien planene for en ny vintersesong. Det omfatter blant annet helgefri og kraftig skjerpet kvalitetsfokus.

Terje Jensen Harstad Da torskekonferansen i Tromsø var vel over sist torsdag, samlet Fiskeribladet Fiskaren tre nøkkelpersoner i torskindustrien til oppsummering. Kjell Olav Larsen på Båtsfjordbruket, Roar Karlsen hos Brødrene Karlsen på Husøya på Senja og Geir Rognan på Sommarøy Produksjonslag på Myre i Vesterålen. Hva har de lært av 2013? Og hva er planene for 2014? Kvalitet En ting er de unisone om.. - Vi er pukka nødt til å bli bedre på kvalitet. Det går bare ikke an at kun 26-27 prosent av torsken som landes og omsettes er av førsteklasses og god kvalitet, slik tallene fra Nofima viser. Her må vi ta alle midler i bruk, sier Båtsfjord-nestoren.

- For fiskeindustrien handler det om å få litt mindre fisk på land, pr. dag og pr. uke. Hos oss har vi holdt på hver eneste søndag gjennom tre vintre. I år skal vi ta helg, varsler Rognan på Myre. Helgefri - Det får gå som det vil. Men vi kommer til å gå ned fra syv dagers mottak til 5,5. Det er eneste måten dersom vi skal klare å ta unna fangstene på en fullverdig måte. Roar Karlsen på Husøya er slett ikke uenig. Men han hadde helst sett at myndighetene hjalp til for å få dette til ved hjelp av reguleringer. - Ellers blir det ulikheter og en slags konkurransevridning hvor noen bare pøser på uansett, mener Senja-kjøperen. Garnfisk Karlsen er oppvokst med garnfiske, og er klar på at han for sin del ikke vil følge Norway Seafood sin strategi om ikke å ta i mot garnfisk i det hele tatt. -Garnfisken holder fint mål for oss som saltfiskprodusenter dersom det blir gjort på rette måten. Og i år har vi sett at flere snurrevadfiskere hos oss har spart litt av torskekvota for så å holde på videre utover sommeren. De har gjort det godt. Det håper vi kan anspore flere til å satse på samme måten, sier Husøy-kjøperen. Strengere På Sommarøy

**4 NYHETER**

### Varsler kortere arbeidsuke og skjerpa kvalitetskrav i industrien

**Jukseappell fra Tromsø**

**Høyere pris på frossen**

**Torskekvota i 2015 blir 900.000 t**

**På vei ut som foredlere**

**6 NYHETER**

### Et nytt tap for Island

**Norge må utnytte sin posisjon**

**Har ventet på svar i ett år**

**Vassdal: «Luft, vind og ingen ting»**

**TRALPUNKTER**

**NYHETER 7**

**8 NYHETER**

### Nær fiskerikollaps i Murmansk

**FISKEMOTAK**

**FA ELGER GI EN JULEGAVE SOM VÆRER**

Produksjonslag har fire av garnbåtene lagt om til line det siste året.. - Vi har inspirert dem, forteller Geir Rognan..

- Men vi kommer ikke til å si helt nei til garnfisk slik som Norway Seafoods gjør. Vi kan ikke generalisere. Det er garnfiskere hos oss som er veldig flinke med kvaliteten sin, og vi har til og med en som vi bruker fisken til skreipakking fra. Uten reklamasjoner. Det sier sitt. Men vi kommer til å bli enda strengere på garnfisken til vinteren enn det vi var sist vinter, forteller Myre-kjøperen.

Salter Alle tre produserer i ulik grad saltfisk. Det vil de fortsette med, til tross for ekstra tunge tider for denne delen av torskebransjen.. - Dette styrer på en måte seg selv. Man plukker det ypperste fra en fangst til ferskpakking, så går resten i salt. Med økt kvalitetsfokus er nok målet å få enda mer til fersk. Men det er ikke slik at vi salter minst mulig, samtykkes det. Tærer på De er skjønt enige om at det er et tøft år man nå er i ferd med å legge bak seg, og at dette tærer på kreftene. - Vi for vår del styrer nok mot et underskudd. Men det er tross alt et underskudd vi kan håndtere. Problemet for oss er i like stor grad at vi har for lite å gjøre om sommeren enn at vi har for mye å gjøre eom vinteren, forteller Rognan på Sommarøy Produksjonslag. Høyere pris Han er klar på at både flåten og industrien i hvitfisknæringa nå trenger å tjene bedre. Noe ukonvensjonelt er det vel allikevel at han klart tilkjennegir at han håper på ei heving av minsteprisen på torsk til vinteren. - I størrelsesorden åtte prosent. Det vil kunne heve oss begge. Vi ser jo klart at kundene ute i verden registrerer minsteprisen og så regner seg fram til hva de vil by. Så ei heving av minsteprisen kan bidra til å øke prisnivået for alle, mener Rognan.

terje.jensen@fbfi.no Telefon 77 05 90 21  
Båtsfjordbruket Tall i mill kr 2012 2011 % Driftsinntekter 153,6 163 -5,8 Driftsresultat 0,69 6,7 -89,7 Res. før skatt 0,087 4,99 -98,3 Brødrene Karlsen Tall i mill kr 2012 2011 % Driftsinntekter 180 196 -8,2 Driftsresultat 1,1 6,9 -84,1 Res. før skatt 0,24 6,2 -96,1 Sommarøy Prod.laG Tall i mill kr 2012 2011 % Driftsinntekter 80 66 21,2 Driftsresultat 2,4 2,2 9,1 Resultat før skatt 2 1,6 25,0

FRI: Helgefri både for Asbjørg Kristensen på Sommarøy Produksjonslag og for fiskerne som leverer der, varsler Geir Rognan. Arkivfoto. TERJE JENSEN FBFI 30. okt. 2013 Fiskeribladet Fiskaren 25.oktober 2013 «strategimøte»: Klar melding ut fra tre sentrale torskeaktører i nord. Fra venstre Geir Rognan, Sommarøy Produksjonslag, Kjell Olaf Larsen, Båtsfjordbruket og Roar Karlsen, Brødrene Karlsen. FOTO: TERJE JENSEN.

@text2

© Fiskeribladet Fiskaren